ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

14 марта 2024 г. № 85/681-7

Об увеличении количества избирательных бюллетеней,

передаваемых в отдельные участковые избирательные комиссии,

для голосования на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 11 статьи 67 Федерального закона

от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федера-

ции», пунктом 4.4 Порядка изготовления и доставки избирательных бюлле-

теней для голосования на выборах Президента Российской Федерации, а

также осуществления контроля за их изготовлением и доставкой, утвержден-

ного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Фе-

дерации от 8 ноября 2023 г. № 137/1043-8, на основании обращений террито-

риальных избирательных комиссий об увеличении количества передаваемых

избирательных бюллетеней в связи с тем, что  на отдельных избирательных

участках ожидается большое число избирателей, подавших заявление о

включении в список избирателей по месту нахождения, избирательная ко-

миссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить в пределах полученного по акту соответствующей терри-

ториальной избирательной комиссией количества избирательных бюллетеней

увеличить количество передаваемых избирательных бюллетеней участковым

2

избирательным комиссиям избирательных участков согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Территориальным избирательным комиссиям Абинская, Анапская,

Белореченская, Геленджикская, Динская, Каневская, Западная г. Краснодара,

Калининская г. Краснодара, Карасунская г. Краснодара, Пашковская г. Крас-

нодара, Первомайская г. Краснодара, Пригородная г. Краснодара, Прикубан-

ская г. Краснодара, Центральная г. Краснодара, Кропоткинская, Кущевская,

Восточная г. Новороссийска, Приморская г. Новороссийска, Центральная

г. Новороссийска, Южная г. Новороссийска, Приморско-Ахтарская, Север-

ская, Адлерская г. Сочи, Приморская г. Сочи, Хостинская г. Сочи, Централь-

ная г. Сочи, Темрюкская, Тихорецкая районная, Тихорецкая городская, Туап-

синская районная, Туапсинская городская, Успенская, Усть-Лабинская и тер-

риториальной избирательной комиссии федеральной территории «Сириус»

до дня передачи избирательных бюллетеней в участковые избирательные ко-

миссии своими решениями определить количество подлежащих передаче из-

бирательных бюллетеней, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с

учетом положений пункта 11 статьи 67 Федерального закона от 10 января

2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации».

3. Председателям территориальных избирательных комиссий Абин-

ская, Анапская, Белореченская, Геленджикская, Динская, Каневская, Запад-

ная г. Краснодара, Калининская г. Краснодара, Карасунская г. Краснодара,

Пашковская г. Краснодара, Первомайская г. Краснодара, Пригородная

г. Краснодара, Прикубанская г. Краснодара, Центральная г. Краснодара,

Кропоткинская, Кущевская, Восточная г. Новороссийска, Приморская

г. Новороссийска, Центральная г. Новороссийска, Южная г. Новороссийска,

Приморско-Ахтарская, Северская, Адлерская г. Сочи, Приморская г. Сочи,

Хостинская г. Сочи, Центральная г. Сочи, Темрюкская, Тихорецкая район-

ная, Тихорецкая городская, Туапсинская районная, Туапсинская городская,

Успенская, Усть-Лабинская и территориальной избирательной комиссии фе-

деральной территории «Сириус» обеспечить передачу избирательных бюлле-

3

теней в соответствии с установленным Центральной избирательной комисси-

ей Российской Федерации порядком.

4. Направить настоящее постановление в территориальные избиратель-

ные комиссии Абинская, Анапская, Белореченская, Геленджикская, Динская,

Каневская, Западная г. Краснодара, Калининская г. Краснодара, Карасунская

г. Краснодара, Пашковская г. Краснодара, Первомайская г. Краснодара, При-

городная г. Краснодара, Прикубанская г. Краснодара, Центральная г. Крас-

нодара, Кропоткинская, Кущевская, Восточная г. Новороссийска, Примор-

ская г. Новороссийска, Центральная г. Новороссийска, Южная

г. Новороссийска, Приморско-Ахтарская, Северская, Адлерская г. Сочи,

Приморская г. Сочи, Хостинская г. Сочи, Центральная г. Сочи, Темрюкская,

Тихорецкая районная, Тихорецкая городская, Туапсинская районная, Туап-

синская городская, Успенская, Усть-Лабинская и в территориальную избира-

тельную комиссию федеральной территории «Сириус».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избира-

тельной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

6.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вест-

ник избирательной комиссии Краснодарского края».

7. Возложить контроль за выполнением пунктов 4–6 настоящего поста-

новления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева

4

Приложение
к постановлению избирательной
комиссии Краснодарского края
от 14 марта 2024 г. № 85/681-7

Список избирательных участков,

на которых увеличивается количество

передаваемых избирательных бюллетеней для голосования

на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

№

п/п

Наименование территориальной

 избирательной комиссии

Номера избирательных участков

1.  Абинская 0101-0104, 0110, 0114, 0133

2.  Анапская  0201-0205, 0207-0215, 0218, 0220, 0232,

0252, 0261, 0266, 0267, 0272-0274,

0276-0280, 0283-0286

3.  Белореченская 0603, 0607, 0608

4.  Геленджикская 0901, 0903-0908, 0910-0918, 0921, 0922,

0926, 0927, 0935, 0936, 0940, 0941, 0943,

0945-0947

5.  Динская 1202, 1205, 1207, 1241, 1251, 1258

6.  Каневская 1702, 1706, 1747, 1752, 1754

7.  Западная г. Краснодара 2007-2010, 2023

8.  Калининская г. Краснодара 6004, 6010, 6012, 6017, 6020, 6023, 6024,

6029, 6031, 6041, 6046, 6048

9.  Карасунская г. Краснодара 2104, 2105, 2114, 2124, 2141

10.  Пашковская г. Краснодара 6101, 6123, 6130, 6134

11.  Первомайская г. Краснодара 6305, 6310, 6316, 6318, 6325

12.  Пригородная г. Краснодара 6408, 6422

13.  Прикубанская г. Краснодара 2213, 2214

14.  Центральная г. Краснодара 2325, 2329, 2335, 2336, 2343

15.  Кропоткинская 2416, 2417, 2418

16.  Кущевская 2809

17.  Восточная г. Новороссийска 3401, 3405

18.  Приморская г. Новороссийска 3504, 3526

19.  Центральная г. Новороссийска 3727

20.  Южная г. Новороссийска 5802, 5816, 5818, 5825, 5830

21.  Приморско-Ахтарская 4014

22.  Северская 4106, 4110, 4152

5

№

п/п

Наименование территориальной

 избирательной комиссии

Номера избирательных участков

23.  Адлерская г. Сочи 4308, 4310, 4315-4318, 4320-4322, 4327,

4330, 4339-4341, 4353-4356, 4359, 4362,

4365, 4367

24.  Приморская г. Сочи 6501-6507, 6509-6511, 6513, 6514, 6515-

6518, 6520, 6522, 6523, 6525-6528, 6530,

6533, 6535, 6537, 6521

25.  Хостинская г. Сочи 4508, 4510, 4512, 4518, 4519, 4525, 4527,

4529, 4530, 4532, 4533

26.  Центральная г. Сочи 4601-4616, 4618-4620, 4622, 4623,

4626-4636

27.  Темрюкская 4903, 4906, 4915, 4924, 4941, 4947-4949

28.  Тихорецкая районная 5121

29.  Тихорецкая городская 5207, 5216, 5225

30.  Туапсинская районная 5306, 5312, 5319, 5320

31.  Туапсинская городская 5402, 5409, 5410, 5417, 5419, 5423, 5425,

5428

32.  Успенская 5503

33.  Усть-Лабинская 5609, 5611, 5612, 5614, 5618

34.  ТИК федеральной территории

«Сириус»

6201-6206